V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 20.12.2019г. №1213-п «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Южском муниципальном районе на период 2019-2022 годы»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17
апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в
субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ивановской области
от 19.07.2017 № 94-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в Ивановской области», Администрация
Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района
от 20.12.2019г. № 1213-п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развитию конкуренции в Южском муниципальном районе на 2019-
2022 годы» следующие изменения:

- в наименовании слова «на 2019-2022 годы» заменить словами «на 2022-2025
годы»

- приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Южского муниципального района.

Глава Южского муниципального ра В.И. Оврашко

Приложение к постановлению
Администрации Южского муниципального района

от

«Приложение к постановлению
Администрации Южского муниципального района

от 20.12.2019 г. № 1213-п

План мероприятий «дорожная карта» по содействию развитию конкуренции
в «Южском муниципальном районе»

№
п/п

Н аименование мероприятия Срок
исполне

ния
меропр
иятия

Н аименование
показателя

2021
(факт)

П лановое значение
показателя

Справочно:
результат

реализации
мероприятия

О тветственны й
исполнитель

на
31.12
2022

на
31.12
2023

на
31.12
2024

на
31.12.
2025

1. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
На территории Южского муниципального района услуги по перевозке пассажиров автомобильном транспортом осуществляются по 9
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, из них: 2 проходят по территории Южского городского поселения, 7 по территории района.
Перевозку пассажиров мобильным транспортом по указанным муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Южского
муниципального района осуществляет 1 перевозчик, он является организацией частной формы собственности.

1.1 Создание условий для
развития конкуренции на
рынке оказания услуг по
перевозке пассажиров
автомобильным
транспортом по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок
путем проведения открытых
конкурсов на право
получения свидетельства об
осуществлении перевозок
по муниципальному
маршруту регулярных

2022-
2025

Доля услуг (работ) по
перевозке пассажиров

автомобильным
транспортом по
муниципальным

маршрутам
регулярных

перевозок, оказанных
(выполненных)
организациями
частной формы
собственности,

процентов

100 100 100 100 100 Развитие
конкуренции в

секторе
пассажирского

автомобильного
транспорта

Управление
жилищно

коммунально
го хозяйства

перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом на территории
Ивановской области,
закупок в сфере регулярных
перевозок пассажиров и
багажа автомобильным
транспортом и городским
наземным электрическим

______транспортом_______________ _______________________________________ ______ ______ ______ _______ __________________________________

2. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
Надлежащее состояние общественных; и придомовых территорий является важным фактором при формировании благоприятной экологической
и эстетической городской среды.
В настоящее время состояние большинства дворовых территорий Южского городского поселения не соответствует современным требованиям
к местам проживания граждан, обусловленным нормами Градостроительного и Жилищного кодексов Российской Федерации.
Значительная часть асфальтобетонного покрытия внутриквартальных: проездов имеет высокую степень износа, так как срок службы дорожных;
покрытий истек ввиду длительной эксплуатации и отсутствия ремонта.
Отсутствуют специально обустроенные парковки для автомобилей, также не обустроены надлежащим образом площадки для сбора отходов.
Система дождевой канализации находится в неисправном состоянии и не обеспечивает отвод вод в периоды выпадения обильных осадков, что
доставляет массу неудобств жителям и негативно влияет на конструктивные элементы зданий.
Неухоженность парков и скверов, отсутствие детских и спортивно-игровых площадок и зон отдыха во дворах, нехватка парковочных мест - все
это негативно влияет на качество жизни населения Южского муниципального района.
Мероприятия по благоустройству городской среды выполняются за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. Цель

мероприятия - повышение внешнего благосостояния территории, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.
В 2020 г. -  проводилось благоустройство площади Ленина и территории оз.Вазаль. В 2021 году реализован проект «Устройство «сухого»
фонтана на площади Ленина в г.Южа».

2.1 Создание условий для 2022- Доля организаций 100 100 100 100 100 Развитие МКУ
развития конкуренции на 2025 частной формы конкуренции на «Управление
рынке благоустройства собственности в рынке по городского
городской среды сфере выполнения благоустройству хозяйства»

работ по
благоустройству
городской среды,

городской среды

процентов

2.2 Доступность информации о
торгах по выполнению
работ по благоустройству
городской среды в
средствах массовой
информации

2022-
2025

Размещение
информации о торгах
по выполнению работ

по благоустройству
городской среды в

средствах массовой
информации

да да да да да Повышение
доступности

участия субъектов
малого

предприниматель
ства в закупках

МКУ
«Управление
городского
хозяйства»

3.Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).
По состоянию на 01.01.2021 на территории Южского муниципального района регулируемую деятельность по производству тепловой энергии
осуществляют 3 организации. Все они являются частными предприятиями. С двумя организациями заключены концессионные соглашения в
отношении объектов теплоснабжения Южского городского поселения и Талицко-Мугреевского сельского поселения.
За 2021 год на территории Южского муниципального района объемы производства тепловой энергии на коллекторах источников
теплоснабжения составили 73996 Гкал, в том числе в рамках заключенных концессионных соглашений 20001 Гкал. (27%)

3.1 Создание условий для
развития конкуренции на
рынке теплоснабжения
(производства тепловой
энергии)

2022-
2025

Доля организаций
частной формы

собственности в сфере
теплоснабжения

(производства
тепловой энергии),

процентов

100 100 100 100 100 Повышение
количества

частных
организаций на

рынке
теплоснабжения

Управление
жилищно

коммунально
го хозяйства

Системные мероприятия по развитию конкурентной среды в Южском муниципальном районе

4 Расширение доступа к
земельным участкам для
предпринимателей

2022-
2025

Актуализирована база
инвестиционных

площадок на
Инвестиционном

портале Ивановской
области, подбор

площадок для
инвесторов

да да да да Да Информирование
потенциальных

инвесторов
в

информационно-
телекоммуникаци

онной сети
Интернет»

Отдел
экономическо
го развития,
торговли и
сельского
хозяйства

го хозяйства

5 Организация доступа к
инженерным сетям

2022-
2025

Оказание помощи в
технологическом
присоединении к

инженерным сетям

да да да да да Упрощение
процедуры

присоединения к
инженерным

сетям,
сокращение

Комитет по
управлению

муниципальн
ым

имуществом
Управление

сроков жилищно
коммунально
го хозяйства

6 Организация
инвентаризации кладбищ и
мест захоронения на них

2022-
2025

Создание реестра
кладбищ и мест

захоронения

да Снижение
закрытости и

непрозрачности
процедур мест
захоронения

Управление
жилищно

коммунально
го хозяйства